ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH PHƯỚC                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /QĐ-UBND                            Bình Phước, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận sản phẩm nông nghiệp chất lượng cao, tiêu biểu

tỉnh Bình Phước lần thứ III, năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày 19/7/2023 của UBND tỉnh tổ chức

bình chọn, tôn vinh sản phẩm nông nghiệp chất lượng cao, tiêu biểu tỉnh Bình Phước

lần thứ III, năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 611-QĐ/HNDT ngày 24/7/2023 của Hội Nông dân tỉnh

ban hành Điều lệ “Bình chọn, tôn vinh sản phẩm nông nghiệp chất lượng cao, tiêu

biểu của tỉnh Bình Phước lần thứ III, năm 2023”;

Theo đề nghị của Hội Nông dân tỉnh - Cơ quan Thường trực Hội đồng bình chọn

sản phẩm nông nghiệp chất lượng cao, tiêu biểu tỉnh Bình Phước lần thứ III, năm

2023 tại Tờ trình số 07/TTr-HNDT ngày 31/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận 15 sản phẩm của 15 đơn vị và cá nhân đạt Sản phẩm nông

nghiệp chất lượng cao, tiêu biểu tỉnh Bình Phước lần thứ III, năm 2023 (có Danh sách

chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giao Hội Nông dân tỉnh triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy

định hiện hành.

Điều 3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 1 và các tổ

chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TTTU, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Như Điều 3;

- VPUB: LĐVP, các Phòng;

- Lưu VT, PXV(Nga.QĐ111/23).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

DANH SÁCH

SẢN PHẨM NÔNG NGHIỆP CHẤT LƯỢNG CAO, TIÊU BIỂU

TỈNH BÌNH PHƯỚC LẦN THỨ III, NĂM 2023

 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND  ngày      /      /2023

của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Phước)

1. Hạt tiêu đen - Hộ kinh doanh Võ Thị Hiền, thôn Đăk Lim, xã Đăk Ơ, huyện Bù Gia

Mập, tỉnh Bình Phước.

2. Bưởi da xanh - HTX Bưởi da xanh Đa Kia, thôn Bình Hà 2, xã Đa Kia, huyện Bù

Gia Mập, tỉnh Bình Phước.

3. Sầu riêng Monthong - Hợp tác xã Nông Lâm nghiệp - Dịch vụ Phú Văn, Thôn 3, xã

Phú Văn, huyện Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước.

4. Tổ yến tinh chế Bila - Hộ kinh doanh Nguyễn Năng Đồng, khu phố Phú Mỹ, phường

Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

5. Yến hũ chưng sẵn Viết Trung - Hộ kinh doanh Bùi Viết Trung, Quốc lộc 14, phường

Tân Bình, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

6. Bộ sản phẩm: Hạt điều phô mai; Hạt điều tỏi ớt; Hạt điều Yum thái; Hạt điều vỏ lụa

rang muối; Hạt điều chanh muối; Bánh Cashewpie - Công ty TNHH Vinahe, đường Nguyễn

Tất Thành, khu phố Phước Trung, phường Phước Bình, thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước.

7. Bộ sản phẩm: Hạt tiêu xanh sấy; Bột tiêu xanh sấy thăng hoa; Bột tiêu tứ sắc sấy

thăng hoa - HTX Hồ tiêu hữu cơ Lộc Quang, ấp Bù Tam, xã Lộc Quang, huyện Lộc Quang,

huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước.

8. Bộ sản phẩm: Hạt điều rang muối; Hạt điều rang tự nhiên; Hạt điều rang cay; Hạt

điều rang cốt dừa; Hạt điều rang mật ong - Công ty TNHH Hạt Điều Vàng, thôn Tấn Lực, xã

Bù Nho, huyện Phú Riềng, tỉnh Bình Phước.

9. Hạt điều rang muối Như Hoàng - HTX Thương mại DVNN Như Hoàng,  thôn Sơn

Tùng, xã Thọ Sơn, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước.

10. Bưởi da xanh Hồng Nịp - HTX Bưởi da xanh Hồng Nịp, thôn 5, xã Long Bình,

huyện Phú Riềng, tỉnh Bình Phước.

11. Quả sầu riêng tươi - HTX Nông Thành Phát, thôn Đồng Tiến, xã Phước Tân, huyện

Phú Riềng, tỉnh Bình Phước.

12. Hạt điều tím than sấy thăng hoa - Công ty TNHH MTV SX Thương Mại Nhân

Sang,  ấp Trà Thanh - Lồ Ô, xã Thanh An, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

13. Chất cà phê - Công ty TNHH SX - TM - DV Đức Liêm, Ấp 5,  xã An Khương,

huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

14. Đông Trùng Hạ Thảo sấy thăng hoa - HTX Nấm Đông trùng hạ thảo PN Bình

Phước, đường Nguyễn Huệ, khu phố Thanh Bình, thị trấn Thanh Bình, huyện Bù Đốp, tỉnh

Bình Phước.

15. Ổi ruột đỏ - Tổ hợp tác Trồng ổi xã Quang Minh, ấp Ruộng 3, xã Quang Minh, thị

xã Chơn Thành, tỉnh Bình Phước./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T10:23:06+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Cao Thị Nguyệt Nga<caothinguyetnga.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T10:24:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-06T10:28:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T10:51:20+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T10:51:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T10:51:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T10:51:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T10:51:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T10:51:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T10:52:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!